Gewinn- und Verlustrechnung
fiir die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2022 EUR

1.

10.

11.

12,

13.

14,

15.

16.

28,

29.

Zinsertrége aus

a) Kredit- und Geldmarktgeschaften 6.086.616,42

darunter:

abgesetzte negative Zinsen 1.171,62 EUR

aus der Abzinsung von Riickstellungen 730,48 EUR
b) festverzinslichen Wertpapieren

und Schuldbuchforderungen 773.829,80

. Zinsaufwendungen

darunter:
abgesetzte positive Zinsen 87.199,51 EUR
aus der Aufzinsung von Ruckstellungen 178.807,03 EUR

Laufende Ertrage aus

a) Aktien und anderen nicht festverzinslichen Wertpapieren
b) Beteiligungen

c) Anteilen an verbundenen Unternehmen

Ertrége aus Gewinngemeinschaften, Gewinnab-
fliihrungs- oder Teilgewinnabfilhrungsvertrigen
Provisionsertrage

Provisionsaufwendungen

Nettoertrag oder Nettoaufwand des Handelsbestands

. Sonstige betriebliche Ertrage

darunter:
aus der Fremdwéhrungsumrechnung 0,02 EUR

. (weggefallen)

Allgemeine Verwaltungsaufwendungen
a) Personalaufwand

aa) Léhne und Gehalter 3.817.570,16

ab) Soziale Abgaben und Aufwendungen

fiir Altersversorgung und fiir Unterstiitzung 1.129.476,73

darunter:
fur Altersversorgung 372.760,53 EUR

b) andere Verwaltungsaufwendungen

Abschreibungen und Wertberichtigungen auf
immaterielle Anlagewerte und Sachanlagen
Sonstige betriebliche Aufwendungen

darunter:

aus der Fremdwdhrungsumrechnung 1,74 EUR
Abschreibungen und Wertberichtigungen auf
Forderungen und bestimmte Wertpapiere sowie
Zufiihrungen zu Riickstellungen im Kreditgeschéft
Ertrédge aus Zuschreibungen zu Forderungen und
bestimmten Wertpapieren sowie aus der Aufldsung
von Riickstellungen im Kreditgeschéft

Abschreibungen und Wertberichtigungen auf
Beteiligungen, Anteile an verbundenen Unternehmen
und wie Anlagevermdgen behandelte Wertpapiere
Ertrdge aus Zuschreibungen zu Beteiligungen,
Anteilen an verbundenen Unternehmen und wie
Anlagevermdgen behandelten Wertpapieren

Aufwendungen aus Verlustiibernahme

Zufuhrungen zum oder Entnahmen aus dem Fonds flr allgemeine Bankrisiken
Ergebnis der normalen Geschiftstatigkeit

AuBerordentliche Ertrége

AuBerordentliche Aufwendungen

AuBerordentliches Ergebnis

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

Sonstige Steuern, soweit nicht unter Posten 12 ausgewiesen

Jahresiiberschuss
Gewinnvortrag/Verlustvortrag aus dem Vorjahr

Entnahmen aus Gewinnriicklagen
a) aus der Sicherheitsriicklage
b) aus anderen Riicklagen

Einstellungen in Gewinnriicklagen
a) in die Sicherheitsriicklage
b) in andere Riicklagen

Bilanzgewinn

EUR

6.860.446,22
861.681,96

1.115.539,24
59.580,22
0,00

3.226.998,36
169.797,04

4.947.046,89
2.385.944,57

8.448.477,42

0,00

84.957,11

0,00

0,00
0,00

104.422,48
26.459,20

0,00
0,00

0,00
0,00

Jahresabschluss 31.12.2022

1.1.-31.12.2021

EUR TEUR
5.826
24 )
0
863
6.689
1.301
54 )
497 )
5.998.764,26 5.388
469
82
0
1.175.119,46 551
0,00 0
2.954
159
3.057.201,32 2.795
0,00 0
281.512,31 774
0)
10.512.597,35 9.508
3.643
1.103
404 )
4.747
2.396
7.332.991,46 7.143
233.760,28 242
155.510,61 90
0)
0
133
8.448.477,42 133
7
0
84.957,11 7
2.556,33 3
5.670.000,00 1.200
75.655,86 957
0
0
0,00 0
777
40
77.963,28 817
2.307,42 140
0,00 0
2.307,42 140
0
0
0,00 0
2.307,42 140
0
0
0,00 0
2.307,42 140




